

# 開南大學健康照護管理學院 106 學年度第三次院課程委員會會議紀錄

時間：106 年 10 月 17 日(星期二)中午 12:00

地點：B111 院辦公室

主席：郭院長 毓仁

出席人員：如簽到單

## 壹、主席報告(略)

## 貳、討論事項

提案一：健康照護管理學院健康照護技術碩士班修訂 106 學年度課程規劃表(附件一)，提請 討論。

說明：業經 106.10.13 第 1 次班課程會討論修訂 106 學年度選修科目表，修正對照表如下，另刪除備註欄第 5 點文字：5.本校學生畢業英文門檻依「英文會考暨英文畢業門檻實施要點」辦理。

修正後				修正前			
課程名稱	學分數	必/選	開課學期	課程名稱	學分數	必/選	開課學期
高等營養學	3	選		高等食品營養學	3	選	
食品安全與分析特論	3	選		食品安全特論	3	選	
海外參訪	3	選		海外研習	3	選	
刪除				餐飲衛生實務分析	3	選	
生技保健食品特論	3	選		新增			
科學風水與健康	3	選		新增			
臨床試驗研究設計	3	選		新增			
茶道療癒特論	3	選		新增			
刪除				碩士論文	6	必選	

決議：通過，送校課程委員會。

提案二：健康照護管理學院健康照護技術碩士班 106 學年度課程規劃與核心能力權重表調整案(附件二)，提請 討論。

說明：配合課規重新調整。

決議：通過，送院務會議。

提案三：健康產業管理學系修訂 106 學年度大學部選修課程科目表(附件三)，提請 討論。

說明：業經 106.10.11 第 3 次系課程會討論修訂 102 學年度大學日間部選修科目表，修正對照表如下：

修正後				修正前			
課程名稱	學分數	必/選	開課學期	課程名稱	學分數	必/選	開課學期
保健概論	3	選	一下	新增			
保健食品	3	選	二上	新增			
食物與癌症	2	選	二下	新增			
刪除				食物與癌症	3	選	二上
疾病篩檢	3	選	三下	疾病篩檢	3	選	二下

決議：通過，送教務處課務組備查。

提案四：健康產業管理學系 104-106 學年度課程規劃與核心能力權重表調整案(附件四)，提請 討論。

說 明：配合課規重新調整。

決 議：通過，送院務會議。

**參、臨時動議：無**

**肆、散 會：中午 12:30**

**開南大學健康照護管理學院健康照護技術碩士班課程規劃表**  
(106 學年度入學新生適用)

106/10/31 修訂

必修核心科目(學分數)			
保健食品特論(3)	養生療癒學特論(3)	健康產業管理專題(3)	健康形象專題(3)
專業選修科目(學分數)			
園藝治療案例分析 (3)	音樂治療特論(3)	芳香療法實務應用(3)	特殊族群照護實務(3)
形象造型導論(3)	大數據健康專題應用 (3)	健康保險特論(3)	長期照護政策分析(3)
高等營養學(3)	食品安全與分析特論 (3)	生技保健食品特論(3)	科學研究方法(3)
企業形象塑造(3)	健康行銷特論(3)	醫務管理實務(3)	海外參訪(3)
科學風水與健康(3)	臨床試驗研究設計(3)	茶道療癒特論(3)	
備註			
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 本所畢業應修習 24 學分。其中包括「必修核心科目」12 學分，「專業選修科目」12 學分。其中因論文或研究需要得至外系研究所選課，須經指導教授同意後始得選修。</li> <li>2. 本所碩士生另需撰寫畢業論文並經考試通過後方完成修業規定，畢業論文不列入畢業學分數。</li> <li>3. 「學習護照」課程為必修 0 學分，合格後，始得畢業。(依開南大學「學習護照」課程施行辦法)。</li> <li>4. 「學術倫理」課程為必修 0 學分，合格後，始得申請學位口試。(依「開南大學學術研究倫理教育課程實施辦法」)。</li> <li>5. 本課程於 106 年 10 月 31 日校課程委員會議通過，106 年 10 月 31 日教務會議核備。</li> </ol>			

健康照護技術碩士班 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	健康專業知識	邏輯能力	表達能力	工作能力	權重合計
保健食品特論	必	3	3	一上	40	30	15	15	100%
健康產業管理專題	必	3	3	一上	40	30	15	15	100%
園藝治療案例分析	選	3	3	一上	40	20	20	20	100%
健康形象專題製作	必	3	3	一下	30	20	25	25	100%
養生療癒學特論	必	3	3	一下	40	20	20	20	100%
科學研究方法	選	3	3	一下	20	60	10	10	100%
長期照護政策分析	選	3	3	二上	50	10	20	20	100%
食品安全與分析特論	選	3	3	二上	40	30	15	15	100%
芳香療法實務應用	選	3	3	二上	60	10	10	20	100%
大數據健康專題應用	選	3	3	二下	20	60	10	10	100%
高等營養學	選	3	3	二下	40	30	15	15	100%
音樂治療特論	選	3	3	二下	40	20	20	20	100%
權重累計					460	340	195	205	1200
佔整體權重					38.33%	28.33%	16.25%	17.08%	100.00%

開南大學健康產業管理學系選修課程規劃表  
(106 學年度入學新生適用)

106/10/17 修訂

課程	第 1 學年		第 2 學年		第 3 學年		第 4 學年		
	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	上學期	下學期	
專業選修科目(至少應修 12 學分)	健管基礎課程	普通生物學 3	人際互動與溝通 2	預防醫學概論 2	衛生行政 3	健康產業文獻導讀 2	健康產業組織行為 3	健康產業經營實務 3	產業實習一 3
		健康行為科學 2	社區健康促進 3	衛生計畫與評估 2	健康產業需求與趨勢 2	健康產業資料分析 2	健康產業社會責任 2	健管實務專題研討 2	產業實習二 3
		運動與健康概論 2	職業衛生 2	社區調查實務 2	環境衛生 2	健康產業創新與創業管理 3		國際健康照護管理實務 3	
				健康傳播 2		健康資料庫概論 3		衛生政策與管理策略 2	
								生涯發展與輔導 2	
	醫事產業課程	醫療英語 2	身心醫學導論 3	醫務管理導論 2	健康保險申報實務 2	健康產業績效管理 3	健康產業策略管理 2	醫院管理與實務 2	
		老人學概論 3	健康自然療法 3	醫護術語 2	醫用微生物與免疫 3	健康產業財務分析應用 2	健康產業決策分析 2	醫院企劃實務 2	
				醫療資訊 2		照顧服務概論 2	衛生管理實務 2	健康照護專題研討 2	
				勞工安全衛生法規 2		照顧服務實務與應用 3	長期照護產業實務 3	職涯規劃 3	
				長期照護復健 2		病歷管理與疾病分類 2	照顧服務員證照輔導 2		
	健康支持課程	整合醫學與健康管理 3	健康餐飲學與實作 3	基礎藥學 3	健康風險管理 3	健康與醫療消費行為 2	顧客關係管理 2	物理治療與健康產業 3	
		婦女保健綜論 3	衛生保健志願服務 3	運動傷害防護與實作 3	免疫與癌症 3	飲食與健康 3	健康照護指標導論 3		
			保健概論 3	保健食品 3	國際健康照護制度概論 2	運動體能訓練 2	藥局產業經營學 2		
					運動推拿指壓學 2	運動生物力學 1	肌力訓練與物理治療 3		
					運動保健之經營管理 1				
				食物與癌症 2					
(至少 20 學分) 自由選修	學生依興趣與專業發展需求自由選修學分學程、他系課程或本系課程。								

健康產業管理學系 104 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	生命科學知能	公共衛生知能	健康政策知能	產業管理知能	權重合計
e 化管理	選	3	3	3 下	10	10	20	60	100%
人際互動與溝通	選	2	2	2 下	10	20	30	40	100%
公共衛生學	必	3	3	1 上	10	60	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	20	30	30	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	30	25	25	20	100%
免疫與癌症	選	3	3	2 下	40	40	10	10	100%
身心醫學導論	選	3	3	1 下	50	20	15	15	100%
物理治療與健康產業	選	3	3	4 上	30	20	30	20	100%
社區健康促進	選	3	3	1 下	20	40	20	20	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
長期照護復健	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
長照政策與實務	選	2	2	2 下	10	40	25	25	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
食物與癌症	選	3	3	2 上	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	3	3	3 上	20	30	30	20	100%
病歷管理與疾病分類	選	2	2	2 下	25	15	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康行為科學	選	2	2	2 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	3 下	20	20	20	40	100%
健康美容學	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
健康苑實務及見習	選	3	3	2 下	25	25	20	30	100%
健康風險管理	選	3	3	2 下	20	30	20	30	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	2 下	30	30	20	20	100%
健康產業財務分析應用	選	2	2	3 上	15	15	30	40	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康產業組織行為	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業創新與創業管理	選	3	3	3 上	10	20	30	40	100%
健康產業策略管理	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%

健康產業經營實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
健康產業資料分析	選	2	2	3 上	10	30	30	30	100%
健康產業管理實習	必	4	4	4 下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1 上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康產業績效管理	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
健康照護指標導論	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
健康照護專題研討	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1 下	10	20	30	40	100%
健康資料庫概論	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	3 上	10	20	30	40	100%
健康餐飲設計行銷與管理	選	3	3	3 上	20	20	20	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1 下	20	20	20	40	100%
健管實務專題研討	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
國際健康照護制度概論	選	2	2	2 下	10	20	40	30	100%
國際健康照護管理實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2 上	40	15	25	20	100%
婦女保健綜論	選	3	3	1 上	30	25	25	20	100%
產業實習一	選	2	2	4 下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	3 上	20	25	25	30	100%
勞工安全衛生管理(一)	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	50	30	10	10	100%
飲食與健康	選	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3 下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	50	30	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	3 上	50	30	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	必	2	2	2 下	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	3 上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2 上	20	40	20	20	100%
銀髮族醫療照護概論	選	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
衛生行政	選	3	3	2 下	10	30	40	20	100%
衛生保健志願服務	選	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生政策與管理策略	選	2	2	4 上	10	30	30	30	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生管理實務	選	2	2	3 下	10	40	20	30	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%

營養學概論	必	2	2	2上	40	20	20	20	100%
環境衛生	選	2	2	3下	25	25	30	20	100%
癌症登記	選	3	3	3上	20	20	30	30	100%
臨床醫學概要	必	3	3	2上	40	30	15	15	100%
職涯規劃	選	3	3	4上	10	30	25	35	100%
職業衛生	選	2	2	3下	20	25	25	30	100%
醫用微生物與免疫	選	3	3	2下	40	30	10	20	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2下	10	20	40	30	100%
醫院管理與實務	選	2	2	4上	10	20	20	50	100%
醫務管理導論	選	2	2	2上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	必	3	3	2下	10	20	40	30	100%
醫療英語	選	2	2	1上	20	20	30	30	100%
醫療資訊	選	2	2	2上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	2上	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	3	3	3下	20	10	30	40	100%
藥局產業實務與見習	選	3	3	4上	20	20	20	40	100%
證照輔導	選	3	3	3下	20	30	20	30	100%
顧客關係管理	選	2	2	3下	10	20	30	40	100%

健康產業管理學系 105 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	生命科學知能	公共衛生知能	健康政策知能	產業管理知能	權重合計
e 化管理	選	3	3	3 下	10	10	20	60	100%
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	10	20	30	40	100%
公共衛生學	必	3	3	1 上	10	60	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	20	30	30	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	30	25	25	20	100%
免疫與癌症	選	3	3	2 下	40	40	10	10	100%
身心醫學導論	選	3	3	1 下	50	20	15	15	100%
物理治療與健康產業	選	3	3	4 上	30	20	30	20	100%
社區健康促進	選	3	3	1 下	20	40	20	20	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
長期照護復健	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
長照政策與實務	選	2	2	2 下	10	40	25	25	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
食物與癌症	選	3	3	2 上	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	3	3	3 上	20	30	30	20	100%
病歷管理與疾病分類	選	2	2	2 下	25	15	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康行為科學	選	2	2	1 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	3 下	20	20	20	40	100%
健康美容學	選	3	3	1 上	30	10	20	40	100%
健康苑實務及見習	選	3	3	2 下	25	25	20	30	100%
健康風險管理	選	3	3	2 下	20	30	20	30	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	2 下	30	30	20	20	100%
健康產業財務分析應用	選	2	2	3 上	15	15	30	40	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康產業組織行為	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業創新與創業管理	選	3	3	3 上	10	20	30	40	100%
健康產業策略管理	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%

健康產業經營實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
健康產業資料分析	選	2	2	3 上	10	30	30	30	100%
健康產業管理實習	必	4	4	4 下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1 上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康產業績效管理	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
健康照護指標導論	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
健康照護專題研討	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1 下	10	20	30	40	100%
健康資料庫概論	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	3 上	10	20	30	40	100%
健康餐飲設計行銷與管理	選	3	3	3 上	20	20	20	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1 下	20	20	20	40	100%
健管實務專題研討	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
國際健康照護制度概論	選	2	2	2 下	10	20	40	30	100%
國際健康照護管理實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2 上	40	15	25	20	100%
婦女保健綜論	選	3	3	1 上	30	25	25	20	100%
產業實習一	選	2	2	4 下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	2 上	20	25	25	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	50	30	10	10	100%
飲食與健康	選	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3 下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	50	30	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	3 上	50	30	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	必	2	2	2 下	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	3 上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2 上	20	40	20	20	100%
銀髮族醫療照護概論	選	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
衛生行政	選	3	3	2 下	10	30	40	20	100%
衛生保健志願服務	選	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生政策與管理策略	選	2	2	4 上	10	30	30	30	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生管理實務	選	2	2	3 下	10	40	20	30	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
營養學概論	必	2	2	2 上	40	20	20	20	100%

環境衛生	選	2	2	3 下	25	25	30	20	100%
癌症登記	選	3	3	3 上	20	20	30	30	100%
臨床醫學概要	必	3	3	2 上	40	30	15	15	100%
職涯規劃	選	3	3	4 上	10	30	25	35	100%
職業衛生	選	2	2	2 下	20	25	25	30	100%
醫用微生物與免疫	選	3	3	2 下	40	30	10	20	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2 下	10	20	40	30	100%
醫院管理與實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫務管理導論	選	2	2	2 上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	必	3	3	2 下	10	20	40	30	100%
醫療英語	選	2	2	1 上	20	20	30	30	100%
醫療資訊	選	2	2	2 上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	2 上	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	3	3	3 下	20	10	30	40	100%
藥局產業實務與見習	選	3	3	4 上	20	20	20	40	100%
證照輔導	選	3	3	3 下	20	30	20	30	100%
顧客關係管理	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%

健康產業管理學系 106 學年度課程規劃與核心能力權重表

課程	必修	學分	時數	開課年級	生命科學知能	公共衛生知能	健康政策知能	產業管理知能	權重合計
人際互動與溝通	選	2	2	1 下	10	20	30	40	100%
公共衛生學	必	3	3	1 上	10	60	20	10	100%
公益服務一	必	1	1	2 上	10	40	30	20	100%
公益服務二	必	1	1	2 下	10	40	30	20	100%
生物統計	必	3	3	2 上	20	20	30	30	100%
生涯發展與輔導	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
老人學概論	選	3	3	1 上	25	25	25	25	100%
肌力訓練與物理治療	選	3	3	3 下	30	25	25	20	100%
免疫與癌症	選	3	3	2 下	40	40	10	10	100%
身心醫學導論	選	3	3	1 下	50	20	15	15	100%
物理治療與健康產業	選	3	3	4 上	30	20	30	20	100%
社區健康促進	選	3	3	1 下	20	40	20	20	100%
社區調查實務	選	2	2	2 上	10	40	25	25	100%
長期照護產業實務	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
長期照護復健	選	2	2	2 上	25	25	25	25	100%
長照政策與管理	必	2	2	3 上	10	40	25	25	100%
保健食品	選	3	3	2 上	40	20	20	20	100%
保健概論	選	3	3	1 下	40	20	20	20	100%
流行病學理論與實務	必	3	3	2 下	20	40	20	20	100%
食物與癌症	選	2	2	2 下	30	30	20	20	100%
疾病篩檢	選	3	3	3 下	20	30	30	20	100%
病歷管理與疾病分類	選	2	2	3 上	25	15	30	30	100%
健康心理學	必	3	3	1 上	25	25	20	30	100%
健康自然療法	選	3	3	1 下	25	25	25	25	100%
健康行為科學	選	2	2	1 上	20	30	25	25	100%
健康保險	必	3	3	2 上	10	20	40	30	100%
健康保險申報實務	選	2	2	2 下	20	20	20	40	100%
健康風險管理	選	3	3	2 下	20	30	20	30	100%
健康產業人力資源管理	必	2	2	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業文獻導讀	選	2	2	3 上	25	25	25	25	100%
健康產業行銷管理	必	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康產業作業管理	必	2	2	3 上	20	20	30	30	100%
健康產業決策分析	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業社會責任	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業品質管理	必	2	2	4 上	20	20	30	30	100%
健康產業研究法	必	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
健康產業財務分析應用	選	2	2	3 上	15	15	30	40	100%
健康產業財務管理	必	3	3	3 下	20	20	30	30	100%
健康產業專題製作(一)	必	2	2	3 下	25	25	25	25	100%
健康產業專題製作(二)	必	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康產業組織行為	選	3	3	3 下	10	20	30	40	100%
健康產業創新與創業管理	選	3	3	3 上	10	20	30	40	100%
健康產業策略管理	選	2	2	3 下	15	15	30	40	100%
健康產業經營實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%

健康產業資料分析	選	2	2	3 上	10	30	30	30	100%
健康產業管理實習	必	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
健康產業管理學	必	3	3	1 上	10	20	30	40	100%
健康產業需求與趨勢	選	2	2	2 下	20	20	30	30	100%
健康產業績效管理	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康傳播	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
健康照護指標導論	選	3	3	3 下	25	25	25	25	100%
健康照護專題研討	選	2	2	4 上	25	25	25	25	100%
健康照護體系概論	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
健康經濟學	必	3	3	1 下	10	20	30	40	100%
健康資料庫概論	選	3	3	3 上	15	15	30	40	100%
健康與醫療消費行為	選	2	2	3 上	10	20	30	40	100%
健康餐飲學與實作	選	3	3	1 下	20	20	20	40	100%
健管實務專題研討	選	2	2	4 上	10	20	30	40	100%
國際健康照護制度概論	選	2	2	2 下	10	20	40	30	100%
國際健康照護管理實務	選	3	3	4 上	10	20	30	40	100%
基礎藥學	選	3	3	2 上	40	15	25	20	100%
婦女保健綜論	選	3	3	1 上	30	25	25	20	100%
產業實習一	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
產業實習二	選	3	3	4 下	10	30	30	30	100%
勞工安全衛生法規	選	2	2	2 上	20	25	25	30	100%
勞作教育一	必	1	1	1 上	10	40	20	30	100%
勞作教育二	必	1	1	1 下	10	40	20	30	100%
普通生物學	選	3	3	1 上	50	30	10	10	100%
飲食與健康	選	3	3	3 上	30	30	20	20	100%
照顧服務員證照輔導	選	2	2	3 下	20	30	20	30	100%
照顧服務概論	選	2	2	3 上	20	30	20	30	100%
照顧服務實務與應用	選	3	3	3 上	20	30	20	30	100%
解剖生理學	必	3	3	1 下	50	30	10	10	100%
運動生物力學	選	1	1	3 上	50	30	10	10	100%
運動保健之經營管理	選	1	1	2 下	30	20	20	30	100%
運動推拿指壓學	選	2	2	2 下	40	10	10	40	100%
運動傷害防護與實作	選	3	3	2 上	30	20	20	30	100%
運動與健康概論	選	2	2	1 上	30	30	20	20	100%
運動體能訓練	選	2	2	3 上	20	20	20	40	100%
預防醫學概論	選	2	2	2 上	20	40	20	20	100%
衛生行政	選	3	3	2 下	10	30	40	20	100%
衛生保健志願服務	選	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生政策與管理策略	選	2	2	4 上	10	30	30	30	100%
衛生計畫與評估	選	2	2	2 上	10	30	30	30	100%
衛生教育與健康促進	必	3	3	1 下	10	30	30	30	100%
衛生管理實務	選	2	2	3 下	10	40	20	30	100%
整合醫學與健康管理	選	3	3	1 上	40	20	10	30	100%
營養學概論	必	2	2	1 上	40	20	20	20	100%
環境衛生	選	2	2	2 下	25	25	30	20	100%
臨床醫學概要	必	3	3	2 上	40	30	15	15	100%
職涯規劃	選	3	3	4 上	10	30	25	35	100%

職業衛生	選	2	2	1 下	20	25	25	30	100%
醫用微生物與免疫	選	3	3	2 下	40	30	10	20	100%
醫事法規與健康照護倫理	必	2	2	2 下	10	20	40	30	100%
醫院企劃實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫院管理與實務	選	2	2	4 上	10	20	20	50	100%
醫務管理導論	選	2	2	2 上	10	20	20	50	100%
醫療社會學	必	2	2	2 上	10	20	40	30	100%
醫療英語	選	2	2	1 上	20	20	30	30	100%
醫療資訊	選	2	2	2 上	10	20	30	40	100%
醫護術語	選	2	2	2 上	20	30	20	30	100%
藥局產業經營學	選	2	2	3 下	20	10	30	40	100%
顧客關係管理	選	2	2	3 下	10	20	30	40	100%